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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr.
153 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Jørgen Arbo-Bæhr (EL).

Spørgsmål nr. 153:
”Ministeren bedes kommentere intern henvendelse af 5. januar 2014 om barsel
til forældre med flerlinger, jf. BEU alm. del - bilag 120.”

Endeligt svar:
Jeg har stor forståelse for, at det kan føles overvældende at blive forældre til fler-
linger. 

Barsellovens regler er fleksible i forhold til, hvordan forældrene kan tilrettelægge 
deres orlovsperioder. Udover farens ret til 2 ugers fædreorlov og morens ret til 14 
ugers barselsorlov, har hver forælder ret til at holde forældreorlov i 32 uger, dvs. i 
alt 64 ugers forældreorlov. I den periode har forældrene tilsammen ret til 32 ugers 
barselsdagpenge. 

Der er mulighed for, at faren kan påbegynde sin forældreorlov umiddelbart i for-
længelse af fædreorloven, mens moren stadig holder barselsorlov. Desuden har 
forældre, der er i arbejde, hver især ret til at forlænge forældreorloven fra 32 uger 
til 46 uger, i alt 92 uger. 

Der er således allerede i dag et ganske stort råderum for forældre til at afholde den 
forældreorlov, der passer dem bedst.

Jeg har også forståelse for ønsket om at omfordele orlovsrettigheder fra familier,
der kun får ét barn, til familier, der får flerlinger således, at de ekstra orlovsdage 
øremærkes fædre i flerlingefamilier.

Regeringen har dog allerede tilkendegivet, at vi ikke ønsker at forringe de eksiste-
rende orlovsmuligheder for flertallet af børnefamilier i Danmark. Med hensyn til 
tilbud om professionel vejledning til kommende flerlingeforældre, så er jeg sikker 
på, at mange familier ville være positive over for muligheden for at deltage i kurser
om den forestående familieforøgelse. 

Forslaget falder imidlertid uden for mit ansvarsområde som beskæftigelsesminister, 
da denne type kurser vil skulle tilbydes og afholdes i de enkelte kommuner. Be-
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slutningen om at indføre kurser til kommende flerlingeforældre skal derfor træffes 
lokalt i kommunerne.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


